1

EDITAL MODIFICATIVO

AO
EDITAL DE PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 008/2023

O Exmo Senhor Marcelo de Souza Pécchio, Prefeito
Municipal, torna público a todos os interessados, que
procedeu alterações no edital de licitação em epígrafe.
Desta forma TORNA PÚBLICA a edição do presente Edital
Modificativo, que visa alterações daquele texto original,
conforme segue:

A) – CLÁUSULA I = DAS ALTERAÇÕES NO EDITAL:

(...)

PREÂMBULO

EDITAL Nº 008/2023
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 008/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2023
TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA REALIZAÇÃO: 08/05/2023 as 09h00min
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDOS E COBERTURAS.

(...)

A sessão de processamento do Pregão será realizada na data de 08 (oito)
de maio de 2023, as 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, sito à
Rua General Marcondes Salgado, nº 332, Quatá (SP), e será conduzida
pelo Pregoeiro com auxílio da Equipe de Apoio, designados nos autos do
processo em epígrafe.

(...)

B) – CLÁUSULA II – DAS ALTERAÇÕES DO ANEXO I DO
EDITAL

2

ANEXO I

Item
Codigo

Qde. Unid. Descrição
Marca e
Modelo

Preço
Unit.

Preço
Total

01 755.004.003 01 SV COBERTURA MÓDULO MEDINDO
13,0 X 8,50 (COBERTURA PARA
PLAYGROUND, PARQUINHO) COM
FUNDAÇÃO INCLUSA. A ESTRUTURA
É FIXADA E SUSTENTADA ATRAVÉS
DE CHUMBADORES GALVANIZADOS,
ENGASTADOS EM BLOCO E ESTACA
DE CONCRETO ARMADO. ESTRUTURA
METÁLICA TUBULAR EM BALANÇO,
FABRICADA EM TUBOS DE AÇO
CARBONO COM COSTURA INTERNA E
SOLDAGEM ATRAVÉS DE SISTEMA
ELETRÔNICO MIG, COM
TRATAMENTO ANTI-
FERRUGEM(FOSFATIZAÇÃO) E
PINTURA NA COR BRANCA ATRAVÉS
DE SISTEMA ELETROSTÁTICO A PÓ
COM RESINA A BASE DE POLIÉSTER.
TELA DE POLIETILENO DE ALTA
DENSIDADE (180 A 200 G/M²)
QUIMICAMENTE ADITIVADA, COM
ALTO ÍNDICE DE BLOQUEIO UVA E
UVB, E RESISTÊNCIA MECÂNICA,
PRODUZIDA EM MONOFILAMENTO E
FITA; COM CABOS DE AÇO
GALVANIZADOS EMBUTIDOS EM
BARRAS COSTURADAS NAS
EXTREMIDADES DA TELA COM
LINHAS ADITIVADAS COM RESINAS
DE BONDERIZAÇÃO, TENSIONADOS
E TRAVADOS POR CATRACAS
MECÂNICAS. COM ALTO ÍNDICE DE
SOMBREAMENTO – 90% - NA COR
AZUL
INSTALAÇÃO NA CRECHE EMEI
LICIA PECCHIO SILVEIRA

02 755.004.002 01 SV COBERTURA TIPO TUNEL 14,00 M
X 4,00 M
- ESTRUTURA EM PERFIS ALUMINIO
50X50 MM, ESPAÇAMENTO DE 1,05
M
- PILARES DE SUSTENTAÇÃO TUBO
100X100 AÇO 18 A CADA 3 M E
CALHAS ESTRUTURAIS EM AÇO 18 E
PINTURA ELETROSTATICA
- POLICARBONATO ALVEOLAR 6 MM
REPLAEX REFLETIVO E ACABAMENTO
EM PERFIL "H" EM POLICARBONATO
OU TRAPEZIO COM GAXETAS
- FECHAMENTO ENTRE O TUNEL E O
VAO DA PORTA, PARA PERFEITO
ACABAMENTO

3

PINTURA 100% ELETROSTATICA
CALHA ESTRUTURAL EM AMBOS OS
LADOS DO TUNEL
ACABAMENTO FRONTAL DOS
ALVEOLOS DO POLICARBONATO
COM PERFIL U 6MM DE ALUMINIO
INSTALAÇÃO NA CRECHE EMEI
LICIA PECCHIO SILVEIRA

03 615.003.007 04 UND TOLDO CORTINA, EM LONA
VINPICULA SISTEMA DE MOLAS
SENDO CADA MEDIDA DE:
3,53X3,53
3,41X3,50
3,41X3,50
3,32X3,50
INSTALAÇÃO NA ESCOLA EMEIEF
LUIZ GAGLIARDI

04 615.003.008 08 UND TOLDO FIXO ESTRUTURA METALICA
E LONA VINICULA 5,70X1,50
INSTALAÇÃO NA ESCOLA EMEIEF
LUIZ GAGLIARDI

C) – CLÁUSULA III – DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as
demais cláusulas e condições não atingidas pelo presente Edital
modificativo.

Quatá, 20 de abril de 2023.

MARCELO DE SOUZA PÉCCHIO
PREFEITO MUNICIPAL

	AO
	EDITAL DE PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 008/2023

	A)– CLÁUSULA I = DAS ALTERAÇÕES NO EDITAL:
	PREÂMBULO
	EDITAL Nº 008/2023

	B)– CLÁUSULA II – DAS ALTERAÇÕES DO ANEXO I DO EDITA